ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch phòng, chống thiên tai

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày
17/6/2020;

Căn cứ Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về “Tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục
hậu quả thiên tai”;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Chính phủ về
công tác phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNNPTNT ngày 07/6/2021 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT ban hành hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai
các cấp ở địa phương;

Căn cứ Kế hoạch số 318-KH/TU ngày 24/6/2020 của Tỉnh ủy Quảng Nam
về triển khai thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư
Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác
phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai”;

Căn cứ Quyết định số 3676/QĐ-UBND ngày 17/12/2020 của UBND tỉnh
phê duyệt đề cương nhiệm vụ thực hiện các nội dung công việc phục vụ xây
dựng Kế hoạch phòng chống thiên tai tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 174/TTr-
SNN&PTNT ngày 01/6/2021 và Công văn số 1545/SNN&PTNT-CCTL ngày
05/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phòng, chống thiên
tai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025.

2

Điều 2.
1. Các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị

có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nội dung của
Kế hoạch đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế địa phương, chủ động
ứng phó với các tình huống thiên tai xảy ra trên địa bàn.

2. Sở Nông nghiệp và PTNT có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp tình hình
thực hiện Kế hoạch nêu trên theo đúng quy định; định kỳ 6 tháng báo cáo kết
quả về UBND tỉnh để theo dõi.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh; Chánh Văn
phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Chi cục trưởng Chi
cục Thủy lợi Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Chỉ đạo quốc gia về PCTT;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Tổng cục PCTT;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2021-07-14T15:03:06+0700
	Quảng Nam

		2021-07-14T15:10:45+0700
	Quảng Nam

		2021-07-14T15:10:50+0700
	Quảng Nam

		2021-07-14T15:10:50+0700
	Quảng Nam

		2021-07-14T15:10:51+0700
	Quảng Nam